РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2025 года г. Абакан № 2/3/4

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/03-8 «О внесении
изменений в статью 3 и приложение 2 к Закону Республики
Хакасия «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Хакасия отдельными
государственными полномочиями по предоставлению

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в частных, государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, и в частных организациях,

осуществляющих нрисмогр и уход за детьми»

Заслушав Кузнецову О.Б. - начальника отдел экономики и
стратегического планирования Министерства образования и науки
Республики Хакасия, Разварину О.В. - председателя комитета по культуре,
образованию и науке,

комитет но культуре, образованию и науке

РЕШИЛ:

3.1. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики
Хакасия по культуре, образованию и науке на проект Закона Республики
Хакасия № 15-37/03-8 «О внесении изменений в статью 3 и приложение 2 к
Закону Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Хакасия отдельными
государственными полномочиями по предоставлению компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в частных,
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, и в
частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми»
(прилагается).

3.2. Принять предложенную таблицу поправок к проекту Закона
Республики Хакасия № 15-37/03-8 «О внесении изменений в статью 3 и
приложение 2 к Закону Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия
отдельными государственными полномочиями по предоставлению
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

• <уг

частных, государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, и в
частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми»
(прилагается).

3.3. Внести законопроект на рассмотрение девятнадцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия и рекомендовать Верховному
Совету Республики Хакасия принять его в первом чтении с учетом таблицы
поправок и рассмотреть его во втором (окончательном) чтении на этом же
заседании Верховного Совета Республики Хакасия.

3.4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос «О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/03-8 «О
внесении изменений в статью 3 и приложение 2 к Закону Республики
Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Республики Хакасия отдельными государственными
полномочиями по предоставлению компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в частных, государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, и в частных
организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми» в повестку
девятнадцатой сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

3.5. Назначить содокладчиком по вопросу о проекте закона Республики
Хакасия № 15-37/03-8 «О внесении изменений в статью 3 и приложение 2 к
Закону Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Республики Хакасия отдельными
государственными полномочиями по предоставлению компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в частных,
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования, и в
частных организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми»,
Разварину Оксану Владимировну, председателя комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по культуре, образованию и науке.

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по культуре, образованию и науке V./ О.В. Разварина